Filiada a Confederação Brasileira de Ginástica
                                    CNPJ 00.424.426/0001-72

________________________________________________________________________________________
Federação Bahiana de Ginástica- FBG – CNPJ 00.424.426/0001-72 / Praça Castro Alves, s/n, Ed. Palácio dos

Esportes, Sala 103, Centro, Salvador - Bahia, CEP 40.020-160 / Tel. 71-3321-2624 e 99182-7588
federacaobahianadeginastica@yahoo.com 1

FEDERAÇÃO BAHIANA DE GINÁSTICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – FBG 2020

A Presidente da Federação Bahiana de Ginástica - FBG, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias (art. 15º e 17º do Estatuto da Entidade), considerando a necessidade da realização
da Assembleia Geral Ordinária, adiada em razão da Covid-19; CONVOCA as Entidades filiadas
que estão em pleno gozo dos seus direitos, para a Assembleia Geral Ordinária – NÃO
PRESENCIAL (online), a ser realizada remotamente no dia 29 de agosto de 2020 (sábado),
inicialmente às 15h, em primeira convocação, e às 15h30min em segunda convocação, através
da plataforma digital ZOOM, link:
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZcqcO6vpzMiGNbpSnak4Ss1xElm3j4o7iKw,
com a seguinte ordem do dia:

➢ Abertura da Assembleia Geral Ordinária.

➢ Apresentação dos presentes com direito a voz e voto.

I. Discussão de normas de transferência.
II. Apresentação dos relatórios dos atos da administração de 2019.
III. Apreciação e Aprovação das contas do exercício de 2019 mediante parecer do Conselho
Fiscal.

Salvador, 12 de agosto de 2020.

Evelin de Oliveira Lôbo Sousa

Presidente FBG

CIRCULAR N.º 040/2020
DATA: 12/08/2020
ASSUNTO: Assembleia Geral Ordinária 2020

Edital de Convocação